
 

 
 

 
 

1 di 2 

 

Decreto Direttoriale 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di 

ricerca nel S.S.D. L-FIL-LET/08 - programma: “Toponimi ed etnonimi galateani: reperimento e 

schedatura” (CUP F84I19001490001). Approvazione atti e nomina della vincitrice. 

LA DIRETTRICE  

VISTA   la legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare gli artt. 22 e 18; 

VISTO   il vigente Statuto di autonomia dell’Università del Salento; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, di 

cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. n. 184 

dell’11/03/2015; 

VISTO  il D.D. n. 121 del 15/06/2022 è stata indetta la selezione pubblica per il conferimento di un 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca nel S.S.D. L-FIL-LET/08 (Letteratura 

latina medievale e umanistica) - programma: “Toponimi ed etnonimi galateani: reperimento e 

schedatura” - referente scientifico: prof.ssa Giulia Andreina Disanto, per le esigenze del 

P.R.I.N “I.M.A.G.O. (Index Medii Aevi Geographiae Operum). Portale web ed edizioni 

critiche delle opere geografiche latine medievali e umanistiche (secoli VI-XV)” (CUP 

F84I19001490001); 

VISTO   il D.D. n. 159 del 20/07/2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla suddetta Commissione, al termine dei quali è stata formulata la seguente 

graduatoria: 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Rita Nicolì 38/40 20/20 58/60 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

RITENUTO di dover approvare la suddetta graduatoria di merito, al fine di consentire, come previsto dal 

Regolamento d’Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, la stipula del relativo contratto; 

VISTO che l’importo dell’assegno di ricerca della durata di 12 mesi è pari a Euro 21.000,00 oltre 

oneri a carico dell’amministrazione;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva presunta per l’assegno di ricerca in oggetto, pari a € 25.904,13 

compresi oneri a carico dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2017.Disanto_G. 

– PRIN 2017 – Prot. 2017KTSRRY-SH5 (CUP F84I19001490001); 

D E C R E T A  

ART. 1 

Approvare, per le causali di cui alla premessa, gli atti della selezione pubblica per il conferimento 

dell’assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di 12 mesi presso il Dipartimento di Studi 

Umanistici (bando emesso con D.D. n. 121 del 15/06/2022) nel S.S.D. L-FIL-LET/08 (Letteratura latina 

medievale e umanistica) – programma di ricerca “Toponimi ed etnonimi galateani: reperimento e schedatura” - 

referente scientifico: prof.ssa Giulia Andreina Disanto. 

ART. 2 

Approvare la seguente graduatoria: 





 

 
 

 
 

2 di 2 

 

Nominativo 
Titoli e 

pubblicazioni 
Colloquio Valutazione totale 

Rita NICOLÌ 38/40 20/20 58/60 

 

ART. 3 

Dichiarare vincitrice della selezione suddetta la dott.ssa. Rita NICOLÌ. 

ART. 4 

La vincitrice, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal Regolamento d’Ateneo citati in 

premessa, svolgerà l’attività di ricerca di cui al bando della selezione pubblica citato. 

Detta attività, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici, avrà inizio successivamente alla 

sottoscrizione del contratto di diritto privato da attuarsi presso il suddetto Dipartimento. 

ART. 5 

Dare atto che la spesa per l’attivazione dell’assegno di ricerca di cui trattasi, pari a € 25.904,13 compresi 

oneri a carico dell’amministrazione, graverà sull’UPB 012.PRIN_2017.Disanto_G. – PRIN 2017 – Prot. 

2017KTSRRY-SH5 (CUP F84I19001490001). 

 

Il presente decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

        La Direttrice del Dipartimento 

    Prof.ssa Maria Grazia Guido 

                                                                                                         


		2022-09-12T08:06:25+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




